
 1 

Vážená paní, vážený pane,  

vědečtí pracovníci a studenti Geografického ústavu Masarykovy univerzity provádějí výzkum subjektivního vnímání 

kvality života obyvatel Hradce Králové, a to zejména ve vztahu k místu bydliště. Celý výzkum je přísně anonymní. Vaše 

osobní údaje nejsou v rámci tohoto dotazníku zjišťovány (a tedy nemůžou být ani nikde zveřejněny). Průměrný čas na 

vyplnění dotazníku je 10 minut.  

Dotazník je určen pro respondenty starší 15 let žijící na území Hradce Králové. Pokud nesplňujete tato kritéria, dotazník, 

prosím, nevyplňujte. Děkujeme. 

 

Pohlaví:    □ muž   □ žena   

Věk:  □ do 20  □ 20–29 □ 30–39 □ 40–49 □ 50–59 □ 60 a více let 

Dosažené vzdělání:  □ ZŠ  □ SŠ bez maturity □ SŠ s maturitou □ VŠ 

Jak dlouho bydlíte v Hradci Králové? 

 □ od narození   □ větší část života  □ menší část života  □ krátce 

Typ domu/bytu: 

 □ rodinný dům  □ cihlový byt – nový  □ cihlový byt – starší   □ panelový 

Uveďte lokalitu, ve které bydlíte (místní část, možno vybrat z připraveného seznamu): 

…...................................................................................................................................................................................... 
 

 

1. Jak hodnotíte spokojenost s jednotlivými složkami kvality života v místě Vašeho bydliště a význam těchto 

složek pro Vás: 

(známkování jako ve škole: 1 velmi spokojen, 2 spokojen, 3 neutrální postoj, 4 nespokojen, 5 velmi nespokojen, 0 nevím) 

  spokojenost  význam pro Vás 

1 2 3 4 5 0  1 2 3 4 5 0 

Možnosti nakupování (zboží a služby) □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Možnosti sportování □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Možnosti kulturního vyžití □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Zdravotní péče □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Úroveň výchovy a vzdělávání □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Možnosti nabídky pracovních příležitostí □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Množství a kvalita stromů a ostatní zeleně □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Čistota ulic a veřejného prostranství □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Množství hluku, hlučnost prostředí □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Kvalita (čistota) ovzduší □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Množství dopravy v ulicích □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Práce a činnost místní samosprávy □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Velikost Vašeho potenciálního vlivu na dění v obci □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Parkovací zařízení, resp. možnosti parkování □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Služby MHD □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Bezpečnost vašeho osobního majetku (dům/byt, auto) □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Osobní bezpečnost (před napadením, loupeží apod.) □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Úroveň vandalismu □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Sousedi, sousedské vztahy □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Celkový vzhled, dojem, který místní lokalita vyvolává □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

 

2. Jak hodnotíte dům/byt, ve kterém žijete: 

(známkování jako předtím: 1 velmi spokojen, 2 spokojen, 3 neutrální postoj, 4 nespokojen, 5 velmi nespokojen, 0 nevím) 

 
spokojenost  význam pro Vás 

1 2 3 4 5 0  1 2 3 4 5 0 

Celková úroveň domu/bytu (vzhled, velikost atd.) □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Množství soukromí, které Vám dům/byt poskytuje □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Pohled z okna Vašeho obývacího pokoje □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Finanční náklady na bydlení. □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

 



 2 

3. Jak hodnotíte dostupnost (nakolik je pro Vás jednoduché/náročné dostat se na dané místo při použití Vámi 

upřednostňované formy dopravy): 

(známkování shodné jako předtím, tj. 1 nejlepší hodnocení, 3 neutrální postoj, 5 nejhorší hodnocení, 0 nevím) 

  spokojenost  význam pro Vás 

1 2 3 4 5 0  1 2 3 4 5 0 

Dostupnost nejbližšího obchodu s potravinami □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Dostupnost do zaměstnání (místa Vašeho pracoviště) □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Dostupnost centra města □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Dostupnost mateřské anebo základní školy pro děti □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Dostupnost ostatních vzdělávacích zařízení (např. 

jazykové školy) 

□ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Dostupnost k Vašim přátelům nebo známým □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Dostupnost zábavných podniků, hospod, restaurací □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Dostupnost zdravotnického zařízení, lékaře □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Dostupnost veřejného parku, lesa nebo jiných 

otevřených ploch 

□ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Dostupnost nejbližší zastávky MHD □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

Dostupnost základních služeb (pošta, banka atd.) □ □ □ □ □ □  □ □ □ □ □ □ 

 

4. Jaký dopravní prostředek využíváte při cestě do zaměstnání (možno uvést více odpovědí): 

□ MHD □ autobus □ vlak  □ auto   □ motocykl   □ bicykl  □ pěšky 

□ jiné …………………………….   

□ nedojíždím 

 
5. Jak jste spokojen/-a s Vaším bydlištěm a jeho nejbližším okolím (vzdálenost max. 15 min. chůze od Vašeho 

domu/bytu): 

 1. velmi spokojen    2. spokojen        3. neutrální postoj (ani spokojen/ani nespokojen) 

      4. nespokojen     5. velmi nespokojen     0. nevím. 

 
6. Uveďte lokality (max. 5), které považujete z hlediska kvality života resp. životních podmínek za nejlepší 

v rámci Hradce Králové: 

 

…............................................................................................................................................................................................... 

 
7. Uveďte lokality (max. 5), které považujete z hlediska kvality života resp. životních podmínek za nejhorší v 

rámci Hradce Králové: 

 

…............................................................................................................................................................................... 

 
8. V čem se podle Vás za posledních 5 let kvalita života obyvatel Hradce Králové nejvíce zlepšila: 

 

…............................................................................................................................................................................................... 

 
9. V čem se podle Vás za posledních 5 let kvalita života obyvatel Hradce Králové nejvíce zhoršila: 

 

…............................................................................................................................................................................................... 

 
10. Jak celkově vnímáte kvalitu Vašeho života: 

1. velmi dobrá  2. dobrá 3. průměrná   4. špatná 5. velmi špatná  0. nevím 

 

 
 

 

 

 

Ještě jednou děkujeme za Vaši ochotu a čas. 


